42. Perg., 13. Jh., 117 Blätter, aus Orval. Blatt 11 
—114: ‘In Christi nomine incipit textus historié de ex­
peditione Christianorum contra impiam gentem Turcarum 
et paganorum, que facta est militibus Heinrici quarti regis 
Alemannie et Philippi regis Francie, apologeticus sermo 
historiographi’. — Blatt 114: ‘Hierosolimitanus patriarca 
et episcopi tam Greci quam Latini universaque militia 
domini et ecclesie occidentalis consortium celestis lerusalem 
et sui laboris premii portionem’3, Blatt 115: Brief des 
Amaurus Patriarch von Jerusalem: ‘A. dei gratia sanc­
tissime dominice resurrectionis patriarcha’4. Blatt 117: 
Zeitnotiz: ‘Dux Godefridus in regem electus filius fuit 
comitis Eustachii Boloniensis’. — Der Codex ist rescriptus 
eines andern des 9./10. Jh., ohne dass es gelungen wäre, 
den Inhalt des abgeriebenen Textes festzustellen.

, 1) Vgl. Wattenbach, Berliner SB, 1890, S. 109—111. 2) Ebenda
K Hl. 3) Archives de l’Orient I, 155. 4) Ebenda I, 386.
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50. Perg., 13. Jh., 97 Blätter, aus Orval . ‘Formu­
larum antiquarum Ivonis Carnotensis episcopi’. Enthält 
die Briefe des Ivo von Chartres mit späteren Auszügen 
am Rande und umfasst 281 Briefe sowie acht weitere, 
darunter solche an Papst Innocenz. — Blatt 97: ‘Ludo­
wicus dei gratia Romanorum imperator augustus R. Re­
mensi archiepiscopo salutem et omne bonum in domino . 
Primum quidem non parum te suspectum habuimus, cre­
dentes, quod non simplici oculo nos et ipsam  respiceres. 
Quod quia aliter esse per venerandam ecclesie tuę per­
sonam cognovimus, clementius de te sentimus, gratis tibi 
referentes, quin  ad honorem imperii et prefate Camera­
censis  per eundem honestam nobis fecisti legationem. 
Scias itaque, quia ex consulto principum preeunte cano­
nica electione eidem ęcclesię melius consulere non potui­
mus, quam prepositum maioris ęcclesię N. , unde electionem 
de ipso canonice factam ex parte tua confirmes et pro 
necessitate ęcclesię ratam eam esse velis. Qui licet ordines 
sunt , tamen pro loco tempore salubri dispensatione uten­
dum est’. — Der achte Brief des Anselm Bischof von 
Bethlehem an Leo Dekan von Reims ist bereits ver­
öffentlicht .

1

2

3

4
5

6

7

8

1) Archiv VIII, 596. 2) Dieser Brief kann nach Inhalt und
Form unmöglich ein echtes Stück K. Ludwigs des Frommen sein, man
kann ihn nur für eine Stilübung halten, ausserdem erscheint er unvoll­
ständig und stark verdorben. Red. 3) Nämlich ‘Cameracensem ec­
clesiam’, da ‘prefate Cameracensis’ folgt. Red. 4) ‘quod’ oder ‘quoniam’
zu lesen. Red. 5) ‘ecclesie’ ist zu ergänzen. Red. 6) Es fehlen
einige Worte. Red. 7) Das ist ganz unverständlich. Red. 8) Archives
de 1’Orient I, 383. 9) Vgl. Riant, Note sur les oeuvres de Guy de
Bazoches, Paris 1876.